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67 éves a Marosvásárhelyi Rádió 

A hang, amely összeköt bennünket 

Maros megye legolvasottabb napilapja!
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Beszólt a nagy fehér főnök 
Vajda György 

Trump úgy viselkedett Zelenszkijjel a botrányos találkozón, mint amikor 
a vadnyugaton bevonultak a cowboyok az indiánok földjére, azt ígérve 
nekik, hogy megvédik őket az ellenséges törzstől, ha hagyják, hogy szar-
vasmarháikat legeltessék a rézbőrűek területén, majd rezervátumba küldték 
őket. A sajtó előtt történő találkozó célja nem a béketárgyalás volt, hanem 
inkább a jelzés a világ felé, hogy ki a nagyfőnök, aki diktál. Az üzenet vilá-
gos volt. Üzletet akar, nem békét. Mert ha az utóbbi lett volna a cél, nem 
alázza meg a világ szeme előtt az ukrán elnököt. Aki – tetszik vagy nem – 
olyan ország demokratikusan megválasztott vezetője, amely értékes ritka-
földfémekkel, kiváló mezőgazdasági területekkel és más nyersanyagokkal 
rendelkezik, amelyeknek kiaknázása, eladása tényező a világpiacon. 
Trumpnak is igaza van. Ha az Amerikai Egyesült Államok dollármilliárdo-
kat fektetett be a hadban álló országba, akkor szeretné visszaszerezni né-
miképpen ezt a pénzt. Ez valahol az Európai Uniónak is érdeke, hiszen az 
Ukrajnának nyújtott segély, a tagállamok védelemre fordított kiadásainak 
növelése máshonnan vonja el az erőforrásokat. És ezeket a kiadásokat az 
uniónak is vissza kell majd szereznie. Nem beszélve az uniós mezőgazda-
ságban okozott felfordulásról, ami továbbra sem rendezett, és még okozhat 
elégedetlenséget. Ezért is nagyon fontos, hogy a március 6-ra tervezett 
rendkívüli uniós csúcsértekezleten dűlőre kell jutnia a közösségnek Ukrajna 
ügyében, és az amerikai adminisztrációnak is világos üzenetet kell küldeni 
arról, hogy Európa hol helyezkedik el a befolyási övezeteket újraelosztó 
nagyhatalmak között. A sok beszólás között Trump jelezte, hogy tárgyalt 

AKTUÁLIS

(Folytatás a 2. oldalon)

Vita a közszállítási 
viteldíjakról 
Március 3-ától emelkednek a 
tömegközlekedési díjak 
Marosvásárhelyen. Így egy busz- 
jegy a javasolt 5 lej helyett 3 lejbe 
kerül, egy napijegy pedig 10 lejbe 
– döntött a helyi képviselő-testület 
a januári soros ülésén. 

3. 
Semmire és senkinek 
nem jó döntetlen 
Döntetlenre játszott a Sepsi OSK a 
Kolozsvári CFR-rel a labdarúgó-
Szuperliga alapszakaszának utolsó 
előtti fordulójában, pénteken este. 
Ezzel eldőlt, hogy a székelyföldi 
alakulat a rájátszásban az al-
sóházban folytatja. 

4.

Élőben a hallgatókkal Fotók: Nemes Attila

Idén március 2-án ünnepelte fennállásának 67. évfordulóját a 
Marosvásárhelyi Rádió, amely hosszú évtizedek óta hűséges 
társa a magyarságnak, Székelyföldnek. Az 1958-ban létesült rá-
dióállomás az évek során nem csupán a hiteles tájékoztatás 

egyik bástyájává vált, hanem közösségformáló erőként is mű-
ködik. 
Tasnády Ádám 
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INGYENES  

FIZIOTERÁPIA  
küldőpapírral 

    • performáns gépek 
    • jól képzett személyzet 
    • ingyenes konzultáció  
      és kezelés küldőpapírral! 

Érdeklődni a 0772-070-391-es  
telefonszámon  

vagy a cég székhelyén:  
Marosvásárhely,  

Hadsereg tér 45. szám. 



A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728/082-259.

Edu.Tea évadnyitó rendezvény  
Az Edu.Tea a generációk közötti kapcsolatok, tapasz-
talatok és tudás átadásának műhelye, ahol egy tea 
mellett kortalanná válnak a találkozások. A harmadik 
évadnyitó előadáson, március 5-én, a Kálvin Házban 
17 órától Pompejitől Chagallig, európai múzeumok  
és kiállítások címmel dr. Bálint Ágnes tart vetített 
képes előadást. A belépés díjtalan.  

Lorántffy Zsuzsanna Kulturális 
Egyesület – 35  

A Lorántffy Zsuzsanna Kulturális Egyesület 35 éve áll 
a közművelődés szolgálatában. Március 8-a alkalmá-
val elhunyt marosvásárhelyi színésznőkre emlékeznek 
kiállítással, vetítéssel és hangfelvételek bejátszásával 
a Hódolat a nőknek és férfiaknak című rendezvényen. 
Énekel Boczog Botond, a Művészeti Egyetem zene 
szakos hallgatója – felkészítő tanár Buta Árpád. A ren-

dezvény a marosvásárhelyi Studium Hubban lesz 
március 6-án 18 órától. A belépés díjtalan.  

Emlékeim kuffere 
A szászrégeni Humana Regun Egyesület és a Juven-
tus Kiadó szervezésében március 4-én, kedden dél-
után 5 órai kezdettel könyvbemutatónak ad otthont a 
szászrégeni Eugen Nicoară Művelődési Ház konfe-
renciaterme. Kádár Anna Emlékeim kuffere című 
önéletrajzi könyve kerül bemutatásra. A szerzővel be-
szélget és a művet méltatja a Juventus Kiadó igaz-
gatója, Szucher Ervin. 

Nyílt napok a Sapientián 
Idén is nyílt napokat szervez a Sapientia EMTE. 
Négy pénteken, március 7-én, 14-én, 21-én és 28-án 
várják az érdeklődő középiskolásokat egyénileg vagy 
csoportok tagjaként az egyetem négy karán, Csík-
szeredában, Kolozsváron, Marosvásárhelyen és 
Sepsiszentgyörgyön. A részvétel ingyenes, de előze-
tes regisztrációhoz kötött. Jelentkezés és részletek 
az egyetem www.sapientia.ro oldalán. 

RENDEZVÉNYEK

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
—, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Kiss Éva. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy György, Makkai Melá-
nia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.  

Ma koszorúzás a Vártemplom udvarán  
A Castellum Egyesület – Történelmi Családok Társasága 
az 1949-es kitelepítésekre emlékezve március 3-án, hét-
főn 16 órakor a marosvásárhelyi Vártemplom udvarán 
lévő kopjafánál tartja az immár hagyományossá vált gyer-
tyagyújtásos koszorúzást, ahová szeretettel várnak min-
den érdeklődőt. 

Ingyenes jogi tanácsadás 
Az RMDSZ Maros megyei szervezete ingyenes jogi tanács- 
adást biztosít Szász Izolda ügyvédnő közreműködésével, 
minden hónap harmadik szerdáján 15 órától Marosvásár-
helyen, a Kossuth utca 18. szám alatt. Előzetes regiszt-
ráció a 0265/264-442-es telefonszámon. 

Mától igényelhető az APIA-támogatás 
Március 3-ától, mától nyújthatók be a mezőgazdasági tá-
mogatási kérelmek a Mezőgazdasági Kifizetési és Inter-
venciós Ügynökség (APIA) helyi és megyei 
kirendeltségeihez. Az igénylések interneten is elküldhetők 
az AGI Online térinformatikai alkalmazáson keresztül, az 
APIA honlapján elérhető felhasználási útmutató szerint. A 
támogatási kérelmeket május 30-ig fogadják. 

Gyülekezeti élet a szórványban  
Március 5-én, szerdán 18 órától a Bolyai téri unitárius egy-
házközség tanácstermében Ilkei Loránd unitárius lelkész 
tart előadást a szórvány gyülekezeti létről, a gyülekezet-
építésről. 2022. szeptember 1-től a dévai, temesvári és 
hunyadi unitáriusok hitéletét és egyházközelségét igyek-
szik összefogni, színessé tenni. 

Láthatatlan ünnepek –  
a Maros Művészegyüttes előadása 

A Maros Művészegyüttes előadótermében március 7-én, 
pénteken 19 órától bemutatóra kerül sor Láthatatlan ün-
nepek címmel. A Dresch Quartet, Dresch Vonós Quartet 
zenei anyagából válogatva legfőképpen a női lelket/létet 
megfogalmazó előadás tekinthető meg. Ahogyan Dresch 
zenéjében az autentikus magyar népzene és a jazz talál-
kozik, úgy a Láthatatlan ünnepek előadásban is a néptánc 
és a kortárs tánc elemei ötvöződnek. Jegyek elővételben 
kaphatók a bilete.visitmures.com honlapon vagy lefoglal-
hatók a 0757-059-594-es telefonszámon.  

Márciuskavásár Marosvásárhelyen 
Március 9-éig tart a Marosvásárhely főterén szervezett 
márciuskavásár, amely a tavasz hagyományainak és 
szimbólumainak szentelt rendezvény. Mindenkit szeretet-
tel várnak, hogy fedezze fel a márciuskákat, a virágokat 
és kézműves termékeket, ezzel is támogatva ezt a hagyo-
mányt. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

M E G Y E I  H Í R E K

Olvasni hívó formák és színek  
Kiállítás a Napsugár és a Szivárvány 

illusztrációiból  
A gyermekkor varázslatos világába csábít a címben 
említett két gyermekirodalmi lap illusztrációiból 
összeállított vándorkiállítás, amely Erdély kisebb-
nagyobb városai, valamint Budapest és Debrecen 
után Marosvásárhelyre is megérkezett. A Kultúrpa-
lota földszinti kiállítótermeiben február 28-án meg-
nyílt Koloratúra című tárlatot a Képzőművészek 
Maros Megyei Egyesületét képviselő Mana Bucur 
üdvözölte, majd László Noémi, a két gyermeklap fő-
szerkesztője mondott megnyitóbeszédet.  

Bodolai Gyöngyi 

Az eseményre egy „szivárványos”, „napsugaras” kiad-
vány is megjelent László Noémi előszavával. A Koloratúra 
33 alkotó rövid pályaképét és két-két meseszép illusztrá-
cióját mutatja be, amelyek az utóbbi két évtizedben jelen-
tek meg a két gyermeklap hasábjain, de a korábbi 
évek kiváló illusztrátorai, így például Unipan Helga 
és Soó Zöld Margit munkáit is láthatjuk. A kiad-
vány szerkesztője Berki Tímea, képszerkesztője 
Bak Sára.  

Az 1957-ben megjelent (már 66 esztendős) Nap-
sugár, majd az óvodásoknak szóló 43 éves Haza 
Sólymai „kényszernéven” indult Szivárvány ma 
együttesen 19.000 óvodás és kisiskolás gyermekhez 
jut el. Történetük során szerkesztőik az erdélyi iro-
dalmi élet legkiválóbb képviselőit nyerték meg 
munkatársaknak, és amint a kiállítás is igazolja, a 
legtehetségesebb képzőművészek széles táborát 

úgyszintén. És nyerik meg, vonzzák a legfiatalabb generá-
ciók tagjait ma is, hiszen büszkeségnek számít a legkiseb-
beket színvonalas alkotásokkal irodalomra, tudományokra, 
kreativitásra nevelni, szépérzéküket fejleszteni.  

Számítógépes és mobiltelefonos világunkban „a bemu-
tatkozó alkotók érdeme nem feltétlenül az egyszeri mű, 
hanem… az őket a két gyermeklaphoz fűző hűség. Hűség 
a szóhoz, az anyanyelv és a művészet megszerettetésének 
ügyéhez, mert végső soron ez fűzi össze mindazokat, akik 
közvetlenül, illusztrátorként, és közvetve, a két gyermek-
lap szerzőiként a kiállítás anyagát létrehozták” – hangzott 
el a nyitóünnepségen.  

Ahol csak egy hiányérzete lehetett a szervezőknek, bár  
felnőttek voltak a megnyitón, a szünidőbeli esős, barátság-
talan februári kora estén a gyermekek hiányoztak. Bízzunk 
abban, hogy a „sívakáció” lejártával a március 20-ig láto-
gatható kiállítás bevonzza őket is. 

Putyinnal. Aki vélhetően békét akar, 
de úgy, hogy nem mond le az elfoglalt 
területekről. Itt azonban egy olyan 
elvi világpolitikai kérdéssel állunk 
szemben, amelyre nem volt példa a 
második világháborút lezáró egyez-
mények óta. Egy ország – nagyhata-
lom – megtámadott katonai 
haderővel egy másik szuverén, füg-
getlen, demokratikusan létrejött álla-
mot, és ennek következtében szeretne 
határmódosítást. Ennek a szomorú 
előzménye az, hogy megoldatlan et-
nikai súrlódásokra hivatkozva rob-
bantották ki a háborút. Erről a 
második világháború kitörése jut 
eszembe, amikor mondvacsinált  
ürüggyel (lengyel–német határ közeli 

rádióállomásnál megrendezett inci-
dens) a náci Németország napok 
alatt lerohanta Lengyelországot. 
Igen ám, de azelőtt volt egy orosz–
német egyezmény (Ribbentropp–Mo-
lotov-paktum), amivel Németország 
és a Szovjetunió között még közvetle-
nül a háború kitörése előtt titokban 
felosztották Lengyelországot. Ha 
azokról a békefeltételekről tárgyal-
nak, miszerint Ukrajna átadja az ér-
tékes ritkaföldfémek kitermelési 
jogának nagy részét Amerikának, az 
oroszok pedig megkapják az elfoglalt 
területeket, akkor rémesen hasonlít a 
politikai helyzet a második világhá-
ború előtti helyzetre. Az én értelme-
zésem szerint nem Zelenszkij áll közel 

a harmadik világháború kirobbantá-
sához. És azt is tudja, hogy kiszolgál-
tatott helyzetben van, hiszen, ha nem 
kap fegyvert és pénzt, akkor az oro-
szok kezébe kerülhet. Az ásványkin-
cseket sem tudja kitermelni az 
amerikaiak vagy külföldi beruházók 
nélkül, és Ukrajna sem épülhet újra 
a békekötés után. A világtörténelem-
ben mindig is a nagyhatalmak voltak 
a béke és a hadviselés urai, mert ők 
rendelkeztek, rendelkeznek megfelelő 
gazdasági erőforrással ahhoz, hogy 
erről dönthessenek. Egy demokrati-
kus rendszerben viszont az állampol-
gároktól függ az, hogy vá- 
lasztásokkor kinek szavaznak bizal-
mat és kit juttatnak  döntési hely-
zetbe, mert elöljáróink befolyásolják 
mindennapi életünket, sorsunkat a 
nagypolitika színterétől a kisebb ját-
szóterekig.   

Beszólt a nagy fehér főnök
(Folytatás az 1. oldalról)

31, 41, 29, 5, 21 + 19 NOROC PLUS: 1 4 1 3 2 2 

1, 26, 19, 32, 33, 16 SUPER NOROC: 5 9 6 6 0 1 

9, 21, 8, 35, 45, 19  NOROC: 6 2 7 8 5 8 0 

naptár
M Á R C I U S

3 
HÉTFŐ

6:59 
18:11 

8:19 
22:59 

 A nappal hossza: 
11 óra 12 perc

Ma KORNÉLIA,   
holnap KÁZMÉR napja 

 
Az év 62. napja,  

hátravan 303 nap

Isten éltesse!

Többnyire napos 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . .9 °C 
min.:  . . . . . . .–4 °C 

I D Ő J Á R Á S

KÁZMÉR:  a lengyel eredetű Kazi-
mír férfinév magyaros alakja, jelen-
tése: alapít, hirdet + béke.
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Napjainkban a rádió sokat válto-
zott, hála a közösségi médiának és 
az online platformoknak; van mivel 
tartani a lépést, de talán a mai mé-
diának a folyamatos megújulás is 
hozzátartozik a szépségéhez. Egy 
biztos: a rádió még mindig fontos 
szerepet tölt be az emberek éle- 
tében. Hallgatjuk autóban, a kony-
hában, ágyban, kávé mellett, a va-
sárnapi ebéd közben vagy munkába 
menet. Van, akinek már gyerekko-
rában ott szólt a háttérben a Maros-
vásárhelyi Rádió a nagyszülők 
konyhájában. Van, aki a híreink 
miatt kapcsolja be minden reggel, 
mások a magyar szó melegsége 
miatt hallgatnak bennünket. Talán 
egy műsor, egy riporter hangja, egy 
fontos beszélgetés kötötte Önöket 
hozzánk. Egy rádió önmagában 
csak hangok játéka lenne az éter-
ben, de Önök tették és teszik élővé, 
lélegzővé, igazi közösséggé!  

Ez a cikk elsősorban személyes 
vallomás, engedjék meg ezt most 
nekem – elvégre annyit „kultúrás-
kodom és közéletezem” írásban és 
szavakban, ritkán adatik meg ilyen 
lehetőség. 

Nemrégiben, február 11-én ün-
nepeltem a második évfordulómat a 
Marosvásárhelyi Rádióban, és el-
mondhatom, életem legjobb dön-
tése volt elhagyni a színészi 
karrieremet, amikor választás elé 
kerültem. A színház soha nem nyúj-
tott annyi szeretetet, elfogadást és 
elismerést, mint a rádióhallgatók. 
Soha nem voltak ilyen remek kollé-
gáim. 2023. február 11-én szólaltam 
meg először a Marosvásárhelyi 
Rádió hullámhosszán. Számomra 
az első év egy mérföldkő volt – és 
valószínűleg a többi is az lesz –, 
ugyanis a rádió volt az egyedüli in-
tézmény, ahol belülről fakadó ter-
mészetességgel megelőlegezett 
bizalmat kaptam szülővárosomban. 
Nem voltam kevesebb vagy több, 
jobb vagy rosszabb. Önfeledten jól 
érezhettem magam már az első pil-
lanatban – pedig szinte semmiről 
nem tudtam, ami a közéletet illeti, 
és még annyi mindent meg kell ta-
nulnom. Otthonérzetet kaptam. Né-
hány kollégámban barátra leltem, 
akik nemcsak szakmailag, hanem 
emberileg is fejlesztenek, tanítanak. 

Rájöttem, sokáig voltam rossz he-
lyen. Olyan voltam, mint az ámb-
ráscet a sivatagban. Erőltettem, 
hogy csak és kizárólag színház, és 
más semmi. Pedig annyi minden 
tartozik a színházhoz. És a színház 
is annyi mindenhez tartozik. És ami 
ennél is fontosabb: a színház nem 
köthető csak épülethez, fizikai je-
lenvalósághoz, látható dolgokhoz. 
A színház voltaképpen a lélek kiter-
jedésének színtere – beengedni több 
száz embert a gondolataimba, érzé-
seimbe. Megmutatni magamat be-
lülről. Ugyanez történik a rádióban 
is, a különbség talán annyi, hogy 
nem feltétlenül vagyok látható – de 

talán már nem is akarok annyira az 
lenni. Végre nem kell szerepet ját-
szanom: önmagam vagyok minden 
másodpercben.  

Az elmúlt több mint két év a Ma-
rosvásárhelyi Rádió szerkesztősé-
gének és hallgatóinak társaságában 
kárpótolt minden olyan hamis és 
meggondolatlan minősítésért, kriti-
káért, ami nem rólam szólt. Nagyon 
sokat tanultam magamról. A Maros-
vásárhelyi Rádió kárpótolta a szín-
ház okozta keserű szájízt. Betöltött 
egy űrt, ami örökösen bennem tá-
tongott.  

Új szerepet kaptam tehát a rádió 
hullámhosszán, a reggeli műsor 
műsorvezetője lettem – nem mellé-
kesen azon a héten, amikor megér-
keztem. Automatikusan mikrofon 
mögé engedtek. Ekkor jöttem rá, 
mennyire bízhatnak bennem, akkor 
még 22 évesen, mínuszról indulva 
színházi előéletem okán – egy több 
ezer fős hallgatottsággal rendelkező 
rádió hullámhosszán, tokkal-vonóval 
bementem az emberek lakásába, au-
tójába, magánszférájába. Hazamen-
tem a hangom által az emberekhez. 
És ma már tényleg otthon is érzem 
magam hallgatóink társaságában. A 
színházban soha nem kaptam volna 
ennyi pozitív megerősítést, vissza-
jelzést – ebben biztos vagyok. A 
reggeli műsor mellett később híre-
ket is kezdtem szerkeszteni, mon-
dani. Amennyire nem akartam, 
annyira megszerettem. Ma már nem 
tudnék választani – szerencsére 
nem is (nekem) kell, nagy fejtörést 
okozna bármelyikről is lemondani. 
Egyszerre kreatív és egyszerre na-
gyon földi, rendszerszerető a rádiós 
tevékenységem. 

Családra leltem a szerkesztőség-
ben. Ezt bármikor, bármilyen hely-
zetben kénytelen vagyok, leszek 
elismerni. Hálával fogok adózni a 
teljes szerkesztőségnek, a főszer-
kesztőmnek, Szász Attilának, hogy 
bizalmat szavazott, hogy kifogás 
nélkül támogatta a fiatal lendülete-
met, hogy kíváncsi volt rám. Mert 
Marosvásárhelyen ezt kevés vezető 
mondhatja el magáról – de Szász 
Attila megteheti. És ha már a köszö-
netnyilvánításnál tartok: Karácso-
nyi Zsigmond, annak a lapnak a 
főszerkesztője, amit most az olvasó 
a kezében tart – nélküle nem lettem 
volna újságíró, nem jelennének meg 
olvasható formában a gondolataim. 
Lassan a Népújság hasábjain is ke-
reken egy éve jelennek meg írá-
saim. Köszönöm, Attila és Zsiga, 
hogy hallhatóvá és olvashatóvá tet-
tetek/tesztek! Nélkületek sok min-
den nem ment volna!  

Emberközelinek maradni, talán 
ez az egyik legnagyobb kihívás, hi-
szen a hallgatóknak, a közönség-
nek, az olvasónak erre van 
szüksége. Embereket akarnak hal-
lani és látni. Több ezer hallgatónk 
lakásába, konyhájába, udvarába ko-
pogtatás nélkül mentem be a han-

gommal. Rengetegen befogadtak. 
Elkísérem az embereket nyaralni, 
orvoshoz megyek velük, asszisztá-
lok takarításnál, főzésnél, kertész-
kedésnél. Van, aki dolgozni visz 
magával, horgászni, vagy épp az 
ünnepi menüt állítja össze a társasá-
gomban. Sokan csak háttérzajként 
tekintenek rám. Ez sem baj, hiszen 
az az információ, ami őket érinti, 
eljut hozzájuk. Jártam már elköltö-
zött hallgatóinknál is: Budapesten, 
Németországban, Angliában, New 
Yorkban, Ausztriában. Nyaraltam 
már Olaszországban és Spanyolor-

szágban is. Osztálykiránduláson jár-
tam. Különböző fesztiválokon vet-
tem részt, ahová a hallgatók elvittek 
a zsebükben. Bejártam Erdélyt és 
(nem csak) Európát a Marosvásár-
helyi Rádió hullámhosszán.  

Remélem, még nagyon sok ideig 
utazhatok ezen a hullámhosszon, a 
106.8 FM-en! Isten éltesse a Maros-
vásárhelyi Rádiót, a benne munkál-
kodó közösséget, a hangot, amely 
összeköt bennünket. Isten éltesse 
Önöket, akik hallgatják és követik 
munkásságunkat! Tartsanak velünk 
ezután is!

A hang, amely összeköt bennünket
(Folytatás az 1. oldalról)

Vita a közszállítási viteldíjakról  
Március 3-ától emelkednek a tömegközlekedési díjak Marosvásár-
helyen. Így egy buszjegy a javasolt 5 lej helyett 3 lejbe kerül, egy 
napijegy pedig 10 lejbe – döntött a helyi képviselő-testület a janu-
ári soros ülésén. Emellett az egyhavi bérlet az összes vonalra ma-
gánszemélyek számára 120 lejbe, jogi személyek számára pedig 
150 lejbe kerül majd – közölte a helyi közlekedési vállalat. Az uta-
zók félhavi bérletet is vásárolhatnak majd, amely 80 lejbe kerül. 
Mint ismert, Marosvásárhelyen legutóbb 14 évvel ezelőtt módo-
sították a közszállítási díjakat. 

Tasnády Ádám 

A tanácsülést megelőzően a költ-
ségvetési bizottság tagjai közös 
egyeztetést kértek az ülésre. Ennek 
eredménye a következő volt: a Ro-
mánok Egyesüléséért Szövetség 
(AUR) képviselője ellenezte a drá-
gítást, ezért jelezte, hogy nemmel 
szavaznak. A Nemzeti Liberális Párt 
(PNL) szerint az árak 2 lejről 5 lejre 
történő növelése nem fogja arra ösz-
tönözni az embereket, hogy inkább 
a tömegközlekedést válasszák. Az 
RMDSZ álláspontja szerint a busz-
jegyek ára 14 éve nem változott. 
Más nagyvárosokkal összehason-

lítva: Temesváron és Brassóban egy 
jegy ára 4 lej, Kolozsváron és Buka-
restben pedig 3 lej, de mindenhol 
legalább 2 lej 50 bani. W. Szabó 
Péter tanácsos szerint a 3 lejes ár re-
ális és indokolt, ezért nem szükséges 
elhalasztani a döntést. Dan Mașca, a 
Szabad Emberek Pártjának képvise-
lője azért ellenezte a javaslatot, mert 
szerinte elfogadhatatlan, hogy a 
közszállítási vállalatnál új pozíciót 
hoztak létre a város volt alpolgár-
mestere számára, akit tavaly decem-
berben alkalmaztak. 

Gabriela Pop, a közszállítási vál-
lalat képviselője elmondta: a cég az 
elmúlt években évente kétszer is 

kérte a jegyárak emelését. Most a 
döntés meghozatala azért is idő-
szerű, mert a salátatörvény előírja, 
hogy a jegyárakat legalább az inflá-
ció mértékével növelni kell. (Salá-
tatörvény – nem tudom, hogy 
vannak vele, de megjósolom: ez 
lesz a 2025-ös év leggyakrabban 
használt szava.) 

* 
„Ma Marosvásárhelyen már 

nem gyúlnak meg a buszok, modern, 
korszerű tömegközlekedéssel ren-
delkezünk” – nyilatkozta Soós Zol-
tán polgármester tavaly áprilisban. 
Egyetértek: a buszok újak, tiszták, 
egyelőre a huligánok „jóvoltából” 
továbbra sincsenek kidekorálva kü-
lönböző egyezményes jelekkel, nem 
esnek szét, hallom a gondolataimat 
is a „fedélzeten”, van légkondi, me-
legítés; egyszóval a mai tömegköz-
lekedés Marosvásárhelyen civilizált, 
embernek való – csakhogy egyes já-
ratok olyanok, mint Columbo fele-
sége; mindenki tudja, hogy van, de 
ritkán csípjük el; higgyék el, tényleg 

ellenőrzöm a menetrendet, de lehet, 
én nem vagyok elég szerencsés.  

Továbbra is azt kérdezem, mert 
még mindig legkevesebb fél órát 
dekkolok a megállóban: hogyan 
lehet elérni munkába, ha legalább 
két járatot elvisz a friss huzat, én 
meg fel-alá járkálok a megállóban, 
mint egy ’48-as honvéd? Mert to-
vábbra is hajlandó vagyok akár 10 
lejt is fizetni, csak ne kelljen legke-
vesebb 30 percet állnom azért, hogy 
később úgyis taxit hívjak… Mert a 
helyi tömegközlekedést szeretném 
támogatni, mint ahogyan azt Ko-
lozsváron is tettem. Ahol akkor még 
2 lej 50 bani volt a jegy, elektroni-
kus kijelző mutatta az autóbuszok 
érkezését – ami nálunk még nem is 
működik, de néhányat az „értelme-
sebbik” kategória már szét is vert 
(gondolom, ezért is a polgármester 
a hibás, mint mindenért ugye…) –, 
soha nem rohantam, mert 5 perc 
múlva jött a másik társasgépkocsi, 
és ha netán kiesett volna egy járat, 
a kivetítőn azonnal jelezték. Egy 

sokkal nagyobb városban, néhol 
keskenyebb utcákon (!), de mi taga-
dás, kialakított speciális sávokkal 
(!), 2 lej 50 baniért; ma ugyanazért 
a szolgáltatásért 3 lejt fizetnek. De 
egyelőre itthon egy kilométert is ro-
hanok, ha látom a jármű számát, 
hallgatok, ha arcomba csapja a jár-
művezető az ajtót, a végállomáson 
még meg is füstöl egy kis cigarettá-
val, hogy nehogy megromoljak, to-
vábbra is kiállok 15 perccel 
hamarabb, hogy ne menjen el a 
busz, mert ugye „20-30 percenként 
jár, így kábé, mondjuk, nagyjából, 
hozzávetőleg, aproximatív”, jegyet 
is vásárolok, főleg a járművezetőtől, 
mert a kártyás leolvasó még mindig 
csak kicsit megy is meg nem is. Azt 
is tudom: Marosvásárhelyen hétvé-
gén díjmentes bárki számára a tö-
megközlekedés! Én fizetek szívesen 
hétvégén is, akár 10 lejt, csak hét-
köznap tudjak eljutni A-ból B-be a 
közzétett menetrend szerint, keve-
sebb mint 30 perc várakozási idő-
vel.  

Köszönet  
A Marosvásárhelyi Rádió 67 éve sugároz, 67 éve tájékoztatja, neveli 

és szórakoztatja hallgatóit, 67 éve dokumentálja és értelmezi a körü- 
löttünk zajló eseményeket. Mindezt magyar nyelven tesszük, erdélyi és 
székelyföldi perspektívából, hallgatóink és szakmánk iránti tisztelettel 
és elkötelezettséggel. Az elmúlt 67 esztendőben számos olyan fontos, 
közösségünk sorsát meghatározó esemény zajlott, amelyekről nem csu-
pán tájékoztatjuk hallgatóinkat, hanem közösségünkkel együtt részesei 
voltunk azoknak. Intézményként, ha el is némították egy időre, a Ma-
rosvásárhelyi Rádió túlélte a diktatúrát, részese volt a rendszerváltás 
és az azt követő zavaros időszak meghatározó eseményeinek. Gondol-
junk csak a forradalomra, a könyves-gyertyás felvonulásra vagy a már-
ciusi eseményekre, de folytathatnánk a rádió anyanyelvhasználati és 
egyéb közösségi jogokért folytatott hosszas küzdelemben betöltött sze-
repével. Folyamatos építkezés és fejlődés eredményeként 2013-ban, öt-
venöt év után sikerült saját frekvencián magyarul, Romániában 
elsőként, egész napos közszolgálati tartalmat sugározni, majd állan-
dóan bővítettük székelyföldi lefedettségünket, azután az online jelen-
létünket… és itt nincs semminek vége, ezek csupán fontos állomásai 
közösségünk fejlődéstörténetének, amelynek egyik fogaskereke a Ma-
rosvásárhelyi Rádió.  

Megtapasztaltuk, hogy minél zavarosabb időket élünk, annál na-
gyobb szükség van gyors, korrekt és higgadt tájékoztatásra, a világ 
eseményeinek árnyalt bemutatására, értelmezésére, fontos és jogos 
kérdések feltevésére és megválaszolására. És amint tapasztalhatjuk, 
ma is zavaros időket élünk, nap mint nap érezzük és köszönjük a ránk 
fordított figyelmet, a belénk vetett bizalmat, ami olyan felelősséget ró 
ránk, amelyet alázattal, de boldogan vállalunk. Kedves hallgatóink to-
vábbra is számíthatnak ránk, derűs reggeli műsorainkra, pontos hír-
adásainkra, válaszokat kereső tájékoztató, elemző vagy 
ismeretterjesztő műsorainkra, tematikus, különböző célközönséget, kor-
osztályokat megszólító színes tartalmainkra, mi pedig köszönjük meg-
tisztelő figyelmüket.  

A Marosvásárhelyi Rádió csapata egészséget kíván minden hűséges 
hallgatójának, és hadd szóljon még sokáig a Székelyföld hangja minél 
több házban, autóban, okostelefonon és számítógépen,  bárhol a vilá-
gon. 

Köszönetemet fejezem ki a Marosvásárhelyi Rádió minden egykori 
és jelenlegi munkatársának! 

Szász Attila, a Marosvásárhelyi Rádió  
magyar nyelvű szerkesztőségének főszerkesztője  
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1361.Szerkesztette: Farczádi Attila

Az MTK négygólos győzelmet aratott az Újpest 
vendégeként a labdarúgó OTP Bank Liga 22. forduló-
jának szombati fővárosi rangadóján. 

Kiegyenlített játékot hozott az első félidő, mindkét 
oldalon adódtak kisebb-nagyobb helyzetek. Az újpes-
tiek – Demjén „segítségével” – kétszer is a kapufát ta-
lálták el, vezetést azonban az MTK szerzett. A 37. 
percben Molnár Rajmund elesett Lacoux mellett a 16-

oson belül, Pintér Csaba játékvezető pedig 11-est ítélt. 
A büntetőponthoz a sértett állt oda, és magabiztosan 
lőtte a hálóba a labdát. 

Nagy lendülettel kezdte a második játékrészt a hazai 
csapat, mégis a vendégek növelhették volna előnyüket, 
Gruber azonban ziccerben Piscitellibe lőtt. Kisvártatva 
aztán – egy formás támadás végén – összejött az 
egyenlítés az Újpestnek, amely azonban nem örülhetett 

sokáig, néhány perccel később ugyanis a 
jól kontrázó MTK kétszer is betalált. A 
folytatásban többet volt a labda a kék-fe-
héreknél, akik jóval veszélyesebben ját-
szottak, majd a sokadik helyzetükből 
tovább növelték az előnyüket. A hajrában 
még egy öngólt is fejelt a teljesen széteső 
hazai csapatból Kaczvinszki, s így ven-
dégszempontból kiütéses győzelem lett a 
vége. 

A lila-fehérek immár hat kör óta nye-
retlenek az NB I-ben, míg a kék-fehérek 
egymás után a második sikerüket aratták.

Bálint Zsombor 
Döntetlenre játszott a Sepsi OSK 

a Kolozsvári CFR-rel a labdarúgó-
Szuperliga alapszakaszának utolsó 
előtti fordulójában, pénteken este. 
Ezzel eldőlt, hogy a székelyföldi 
alakulat a rájátszásban az alsóház-
ban folytatja, ugyanis a hátramaradt 
mérkőzések (a Rapid vasárnap esti, 
lapzártánk után véget ért, FCSB el-
leni találkozó, valamint az utolsó 
forduló összecsapásai) eredményé-
től függetlenül nem kerülhet be a ta-
bella első hat helyezettje közé. 

Talán kicsit ellentmondásos a ki-
jelentés, de azon a mérkőzésen, 
amelyen világossá vált, hogy a 
Sepsi OSK nem juthat idén a felső-
házba, az idén először játszott elfo-
gadhatóan. Az egészen más, hogy a 
Kolozsvári CFR elleni találkozó 
sem volt hibátlan, elég, ha azokat a 
hatalmas kihagyott helyzeteket em-
lítjük, amelyekkel megnyerhették 
volna a meccset. Azonban ha ezzel 
a hozzáállással játszott volna eddig 
is az idén, most nem kérdőjelező-
dött volna meg a felsőházi helye. 

Óvatosan rajtolt a Sepsi OSK – 
Kolozsvári CFR találkozó. Mindkét 
félnek győzelemre volt szüksége, az 
OSK-nak talán nagyobb mértékben, 
és kellemes meglepetésre a közép-

pálya jól tudta tartani a labdát, ám 
egyelőre hiányzott az átütő erő a tá-
madásban. Nagyon hiányzott El-
Sawy, aki a mérkőzés előtt 
izomhúzódást szenvedett, ezért a 
kispadon maradt. 

A 23. percig nem történt semmi 
említésre méltó a pályán, ekkor Ca-
mora veszélyeztetett, de 20 méteres 
kapáslövése fölészállt. Három perc-
cel később az OSK első lehetőségét 
Nešković hagyta ki, aki 13 méterről 
a rövid sarkot célozta meg belsővel, 
de mellément. Az első félidő legna-
gyobb lehetőségét Simao puskázta 
el a 28. percben, aki a védők mögé 
érkezett labdát az ötösről fölélőtte. 
Ez egyben megmutatta, hogy az 
OSK védelme továbbra is nagyon 
sebezhető Ciobotariu hiányában. A 
30. percben viszont az OSK meg-
törte a jeget: egy lecsorgó labda 
Oberlinhez pattant a tizenhatos jobb 
oldalán, két csel után rálőtte, a 
labda kipattant Hindrichről, Coman 
pedig közelről bekotorta. Szünetig 
maradt az egy 1-0, miután Kamara 
fejese a 35. percben mellészállt, a 
43. percben pedig Munteanu került 
lövőhelyzetbe egy újabb védelmi 
baki után, ám a rövidre tartó  
labdáját Niczuly könnyedén meg-
fogta. 

A második félidő első nagy lehe-
tősége Šimić nevéhez fűződik, aki 
egy szöglet után magas ívvel a 
hosszú sarok irányába fejelt, de a 
labda a keresztlécre esett. 2-0 he-
lyett pedig rövidesen pedig 1-1 lett: 
a 61. percben ismét Šimić volt az – 
ezúttal negatív értelemben vett – fő-
szereplő, ugyanis egy jobb oldali 
beadásnál Kamara – belső védő ese-
tében megengedhetetlenül – köny-
nyedén faképnél hagyta, és az 
ötösről üresen Niczuly fölött a há-
lóba emelt. 

1-1 után felgyorsult a meccs, hi-
szen mindkét csapat győzni akart, 
és szinte percenként követték egy-
mást a helyzetek mindkét kapunál. 
Csak a legnagyobbakat említjük. A 
65. percben Oberlin tört be a jobb 
oldalon, a hátulról érkező Nešković 
viszont csúnyán fölélőtte 10 méter-
ről. A 67. percben Niczuly vetődve 
ütötte ki Munteanu keresztlövését, 
majd Fica 20 méteres lövése volt 
pontatlan. Két perccel később Sko-
rup rálépett a labdára, ebből pedig 
Kamara előtt adódott nagy lehető-
ség. A 71. percben Oberlin kissé 
szögből, de üresen Hindrichbe 
rúgta, Oroian duplázása pedig el-
akadt a blokkban. A 72. percben 
Fica lövését fogta Niczuly, a 73. és 
74. percben pedig Mailat került két-
szer is helyzetbe, a második hatal-
mas lehetőség volt, de a lövései 
elakadtak Hindrichben. A 77. perc-
ben Oberlin oldalvonal mellőli sza-
badrúgása az oldalhálóban kötött ki. 

A 79. percben Postolachi fejese 
megpattant Ňinaj fején, így Niczuly 
fogni tudta, a 83. percben Oberlin 
elrontott egy egyszerű átvételt 13 
méterre (a Sepsi OSK játékosa jel-
lemzően szinte mindig nagyon bo-
nyolult technikai megoldásokat 
választ, akkor is, amikor ez nem in-
dokolt, ezért sokszor labdát veszít, 
ám az is igaz, ha bejön a megoldás, 
veszélyes tud lenni), a 90. percben 
pedig Korenica lövése középre ér-
kezett. 

A döntetlennel most már biztos, 

hogy a Sepsi OSK az alsóházban 
játszik majd, ám jó eséllyel pályáz-
hat arra, hogy megszerezze a 7-8. 
helyek egyikét, és maradjon esélye 
az európai kupaszereplésre, ami az 
egyetlen pozitívuma annak, hogy 
lemaradt a felsőházról, hiszen a 6. 
helyről szinte lehetetlen kijutni az 
európai porondra. Az alapszakasz 
utolsó fordulójában a Petrolul 52 
Ploiești-hez utazik a csapat, és az 
említett másodlagos célkitűzés ér-
dekében csakis a győzelem lehet a 
célkitűzés. 

Fotó: MTK Budapest

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Eredményjelző 
NB I, 22. forduló: Zalaegerszeg – 

Nyíregyháza Spartacus FC 0-0, Diós-
győri VTK – Puskás Akadémia FC  
2-1, Újpest FC – MTK Budapest 1-5. 

Eredményjelző 
Szuperliga, 29. forduló: Uni-

rea 04 Slobozia – Galaci Supor-
ter Club Oțelul 0-1, 
Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – 
Kolozsvári CFR 1907 1-1, Ko-
lozsvári FCU – FC Botosán 0-1, 
CSU Craiova – Konstancai FCV 
Farul 1-0. 

A tabella 
 1. Puskás AFC        22     14      2          6      37-24   44 
 2. Ferencváros        21     11      6          4      33-22   39 
 3. Paksi FC             21     11      4          6      43-34   37 
 4. MTK                   22     11      3          8      39-31   36 
 5. Diósgyőr             22      9       7          6      30-31   34 
 6. Újpest FC            22      7       8          7      24-25   29 
 7. ETO Győr           21      7       7          7      30-27   28 
 8. Fehérvár FC        21      7       3         11      26-31   24 
 9. Zalaegerszeg       22      6       6         10     26-31   24 
10. Nyíregyháza       22      6       6         10     24-33   24 
11. Debrecen            21      5       4         12     34-44   19 
12. Kecskemét         21      4       6         11      20-33   18 

Jegyzőkönyv 
NB I, 22. forduló: Újpest FC – MTK Budapest 1-5 (0-1). 
Budapest, Szusza Ferenc Stadion, 3702 néző, vezette: Pintér. 
Újpest: Piscitelli – Fiola, Gergényi, Babós (67. Bese), Kaczvinszki 

– Rasak (75. Geiger), Lacoux (67. Dékei) – Horváth K., Brodic, Be-
ridze (75. Sarkadi), Mucsányi (46. Dénes). 

MTK: Demjén – Hej (83. Molnár Á.), Varju, Kádár, Kovács P. – 
Kata, Kosznovszky (83. Stieber) – Horváth A. (75. Végh), Gruber, 
Molnár R. (83. Bene) – Jurina (86. Kenesei). 

Gólszerzők: Brodic (56.), illetve Molnár R. (38., 11-esből), Jurina 
(60.), Gruber (64.), Varju (72.), Kaczvinszki (77., öngól). 

Sárga lap: Dénes (69.), Dékei (79.), illetve Hej (12.), Kosznovszky 
(51.), Kovács P. (87.). 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó-Szuperliga, 29. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – 

Kolozsvári CFR 1907 1-1 (1-0). 
Sepsiszentgyörgy, Sepsi OSK Aréna. Vezette: Andrei Chivulete 

(Bukarest) – Sebastian Gheorghe (Suceava), Andrei Constantinescu 
(Bukarest). Tartalék: Vlad Băban (Jászvásár). Videóbíró: Cătălin Popa 
(Pitești). Segéd-videóbíró: Cristina Trandafir (Bukarest). Ellenőr: Irina 
Mîrț (Bukarest). 

Sepsi OSK: Niczuly – Haruț, Ňinaj, Šimić, Ștefan, Szota, Skorup 
(77. Matei, 86. Kallaku), Oroian (77. Oteliță), Nešković (69. Mailat), 
Oberlin, Coman (77. Debeljuh).  

CFR: Hindrich – Simao, Bolgado, Ilie, Camora (59. Abeid), Kore-
nica, Đoković (46. Emërllahu), Fica (75. Name), Nkololo (59. Posto-
lachi), Munteanu (87. Sfaiț), Kamara. 

Gólszerzők: Coman (30.), illetve Kamara (61.). 

A tabella 
 1. CSU Craiova             29      14     10      5      45-27      52 
 2. FCSB                         28      14     10      4      42-24      52 
 3. CFR 1907                  29      13     12      4      50-32      51 
 4. Kolozsvári FCU        29      14      9       6      42-26      51 
 5. Dinamo 1948             28      11      12      5      37-26      45 
 6. Rapid 1923                28      11      12      5      35-25      45 
 7. Sepsi OSK                 29      11       8      10     38-34      41 
 8. Hermannstadt            28      10      8      10     33-38      38 
 9. Petrolul 52                 28       8      13      7      28-28      37 
10. FCV Farul                 29       8      10     11      28-37      34 
11. UTA                          28       8       9      11      27-32      33 
12. SC Oțelul                  29       7      11      11      22-29      32 
13. FC Botosán               29       6      10     13     25-37      28 
14. Unirea 04                  29       7       5      17     28-46      26 
15. CSM Poli.                 28       6       7      15     25-44      25 
16. Gloria                        28       5       4      19     24-44      19 

Az MTK ellen sem szakadt meg az Újpest rossz sorozata

Semmire és senkinek nem jó döntetlen
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A Hermannstadt bejutott a labdarúgó-Ro-
mánia-kupa negyeddöntőjébe, miután szerda 
este hosszabbítás után 1-0-ra legyőzte a Jász-
vásári CSM Politehnica együttesét a C cso-
port rájátszásában idegenben, a moldvai 
csapat otthonában. 

A találkozó egyetlen gólját Ianis Stoica 
szerezte (a 111. percben), Sergiu Buș passzá-
ból. A nagyszebeniek a rendes játékidőben 
kétszer is közel álltak a gólszerzéshez, Cris-
tian Neguț (a 16. percben) és Vahid Selimo-
vic (a 76.-ban) egyaránt a kapufát találta el 

szabadrúgásból. Ianis Stoica a 90. percben is 
megszerezhette volna a győztes gólt, azonban 
Toma Niga kapus akkor hárított. 

A kapufák számában egyenlő volt az állás, 
ugyanis a jászvásáriak három percen belül 
előbb Goncalo Teixeira (25.), majd Romario 
Moise (27.) révén a lécet találták el, közben 
Teixeira ajtó-ablak helyzetet is elhibázott, 
amikor egyedül került szembe 
Vlad Muțiu kapussal, azonban 
nem tudott túljárni az eszén (26.). 

A két csapat holtversenyben, 

egyenként 5 ponttal és 3-2-es összesítéssel a 
második helyen végzett a C csoportban, az 
egymás elleni mérkőzésük pedig 0-0-s dön-
tetlenre zárult, ezért kellett kiírni a továbbju-
tásért ezt a találkozót. 

A negyeddöntőben az FC Hermannstadt a 
Resicabányai CSM csapatával találkozik ide-
genben. A további negyeddöntős mérkőzé-

sek: Kolozsvári CFR 1907 – CSU Craiova, 
FCV Farul Konstanca – Unirea Gyulafehér-
vár és Bodzavásári Metalul – FC Rapid 1923 
Bukarest. A négy közé jutásért kiírt párharco-
kat április 2-án rendezik, a győztesek április 
23-án az elődöntőben lépnek pályára a május 
14-ei döntős szereplésért. 

F. A.

Fotó: a CSM Politehnica közösségi oldala

Gazdag Dániel gólpasszokkal segítette csapatát 
A Philadelphia Union – Gazdag Dániel két gól- 

passzának is köszönhetően – 4-1-re nyert hazai pályán 
a Cincinnati ellen az észak-amerikai labdarúgó-baj-
nokság (MLS) legutóbbi játéknapján. 

A magyar válogatott játékos a második és a harma-
dik gólt készítette elő a 30. és az 52. percben. Mind-
kétszer Tai Baribót hozta szinte kihagyhatatlan 
helyzetbe, aki mesterhármassal zárt. Az izraeli támadó 
két forduló alatt már öt találatnál jár. 

A Sporting Kansas City viszont 2-1-re kikapott a 
San Jose Earthquakestől. Sallói Dániel a 77. percben 
állt be a vesztes hazai csapatba. A végeredmény már 
az első félidőben kialakult.

A Ferencváros hosszabbításban harcolta ki a továbbjutást Győrben 
A Ferencváros gólzáporos mérkőzésén,  

hosszabbításban 4-3-ra győzött az ETO FC Győr 
vendégeként a MOL Magyar Kupa utolsó, csütör-
töki nyolcaddöntőjében. 

A hazaiak ugyan korán vezetést szereztek, de 
a tavaly döntős fővárosiak a szünetig fordítottak, 
nem sokkal a térfélcserét követően pedig Varga 
Barnabás második találatával már 3-1-re vezetett 
az FTC. A Győr azonban váratlanul négy perc 
alatt egyenlített, így hosszabbításba torkollott az 
összecsapás, ráadásul a magyar válogatott közép-
csatárát sérülés miatt le kellett cserélni a 61. perc-
ben. 

A párharcot végül a norvég Kristoffer Zacha-
riassen 116. percben lőtt gólja döntötte el a Fe-
rencváros javára. A fővárosi csapat a négy közé 
jutásért ősi riválisát, az Újpestet fogadja majd. 

Egy másik nyolcaddöntős találkozón, szerdán 
könnyedén jutott nyolc közé a Paks. A címvédő 
Ötvös Bence duplájának is köszönhetően 3-0-ra 
nyert a másodosztályú Mezőkövesd vendége-
ként. Kvalifikált az Újpest is, amely a csapathoz 

február közepén visszaigazolt grúz Giorgi Be-
ridze góljával 1-0-ra legyőzte vendéglátóját, a 
harmadosztályú Dorogot. Negyeddöntős to-
vábbá az NB II-es Kisvárda, amely a második 
félidőben három gólt szerezve magabiztos győ-
zelmet aratott a harmadosztályú Sopron vendé-
geként. 

Magyar Kupa, nyolcaddöntő: ETO FC Győr – 
Ferencvárosi TC 3-4 (1-2, 3-3, 3-3) – hosszabbí-
tás után, Dorogi FC (NB III) – Újpest FC 0-1  
(0-1), FC Sopron (NB III) – Kisvárda Master 
Good (NB II) 0-3 (0-0), Mezőkövesd Zsóry FC 
(NB II) – Paksi FC 0-3 (0-1), Iváncsa KSE (NB 
III) – MTK Budapest 0-2 (0-1), Karcagi SE (NB 
III) – Zalaegerszegi TE FC 1-2 (0-1), Nyíregy-
háza Spartacus FC – Puskás Akadémia FC 1-0  
(1-0), Gyirmót FC Győr (NB II) – Fehérvár FC 
0-2 (0-2). 

A negyeddöntő párosítása: MTK Budapest – 
Fehérvár FC, Ferencvárosi TC – Újpest FC, Za-
laegerszegi TE FC – Nyíregyháza Spartacus FC, 
Kisvárda Master Good (NB II) – Paksi FC.

Kerkez Milosék  
11-esekkel jutottak be 

a negyeddöntőbe 
 
A magyar válogatott Kerkez Milos csapata, a Bourne-

mouth tizenegyesekkel legyőzte a vendég Wolverhamp-
ton Wandererst szombaton az angol labdarúgó FA Kupa 
nyolcaddöntőjében. 

A magyar válogatott balhátvéd ezúttal is a kezdőcsa-
patban kapott helyet, és a 35. percben egy szöglet után a 
kapuba fejelt, de a találatot les miatt érvénytelenítették. 
Az angol futballban a kupa nyolcaddöntőjében debütáló, 
félautomata videóbírós rendszer (VAR) alaposan próbára 
tette a játékvezetőt, mivel amellett, hogy megvizsgálták, 
a labda érintett-e egy lesen álló csapattársat, még azt is 
ellenőrizni kellett, hogy történt-e kezezés. 

A hosszadalmas VAR-procedúra miatt hét (!) percig 
állt a játék, az újítás ellen tüntető szurkolók pedig azt ki-
abálták, hogy „ez már nem futball”. 

Kerkez a 121. percben sárga lapot kapott, majd az  
1-1-es állást követő tizenegyespárbajban – amelyet 5-4-
re nyert csapata – nem jutott szóhoz. 

A 3-1-gyel zárult Crystal Palace – Millwall mérkőzés 
részben Liam Roberts kirívó sportszerűtlenségéről marad 
emlékezetes, a Millwall kapusa ugyanis a 8. percben egy 
indításra kirohanva durván letarolta Jean-Philip Matetát. 
A francia légióst percekig ápolták a pályán, oxigénmasz-
kot kapott, majd hordágyon hagyta el a pályát, és kór-
házba szállították. Robertset kiállította a játékvezető. 

Az FA Kupa-nyolcaddöntő másik magyar érdekeltségű 
meccsén, amelyen Szűcs Kornél csapata, a Plymouth Ar-
gile a Manchester Citynél vendégeskedett, papírforma-
eredménnyel zárult. Az angol bajnok 3-1-re nyert az előző 
körben a Premier Ligában listavezető Liverpoolt búcsúz-
tató másodosztályú csapat ellen, a magyar válogatott védő 
a 80. percben lépett pályára. A Plymouth a 45. percig ve-
zetett, de aztán a favorit házigazdák Nico O’Reilly dup-
lájával és Kevin De Bruyne hajrágóljával fordítottak.

Legyőzte az éllovast Nyárádtő 
Bálint Zsombor 

Hatalmas sikert könyvelhetett el a 
labdarúgó 2. liga 19. fordulójában a 
Nyárádtői Unirea 2018, amely legyőzte 
az éllovas FK Csíkszeredát. A hargitai 
megyeszékhely csapatának ez csupán a 
második veresége az idényben, így a 
mostani kudarc nem érinti éppen any-
nyira érzékenyen, továbbra is torony-
magasan esélyes a feljutásra. 
Nyárádtőnek azonban ez a siker a 
bennmaradásért folyó harcban akár 
sorsdöntő jelentőségű is lehet. A Maros 
megyeiek amúgy kiváló formában 
kezdték az idényt, hiszen két nehéz 
mérkőzésen is nyerni tudtak: egy hete 
idegenben, a megerősödött Nagyvárad 
otthonában szerezték meg a három 
pontot. 

A szombati találkozón, talán várat-
lan módon, Nyárádtő volt a kezdemé-
nyezőbb fél az első félidőben, azonban Magyari és 
Zukanović helyzetei dacára nem tudta bevenni Simon ka-
puját. Túloldalt Geantă Anderson lövésének hárításával 
hívta fel magára a figyelmet. A második félidőben, a 64. 
percben Csíkszereda hagyott ki jó lehetőséget Szilágyi 
révén, két perccel később viszont megszületett a mérkő-
zés egyetlen gólja: a szögletből érkező beívelésre kimoz-
duló Simon kiütötte a labdát, ám egyenesen Magyarihoz, 
aki azt volt csapata őrizetlenül maradt kapujába továbbí-
totta (1-0). 

A folytatásban, mint ilyenkor várható, az FK Csíksze-
reda mindent elkövetett, hogy egyenlíteni tudjon, ehhez 
a 90+4. percben állt a legközelebb Babati révén, a labdát 
sikerült is a hálóba juttatni, ám érvénytelen módon, így 
az eredmény már nem változott. 

A Nyárádtői Unirea 2018 ezzel előrelépett a rangsor-
ban a 14. helyre, és szombaton a CSM Slatina vendége 
lesz.  

Fotó: az Unirea 2018 közösségi oldala / Pixel Sport

A Hermannstadt nyerte a kupaselejtezőt

Eredményjelző 
2. liga, 18. forduló: FK Csíkszereda – Sellemberki CSC 

1599 1-0, FCU 1948 Craiova – CFC Argeș Pitești 0-1; 19. 
forduló: Karácsonkői Ceahlăul – Bukaresti Steaua 1-1, Chin-
dia Târgoviște – Concordia Chiajna 1-1, Sellemberki CSC 
1599 – CSM Slatina 2-1, Nyárádtői Unirea 2018 – FK Csík-
szereda 1-0, CS Afumați – Nagyváradi FC Bihar 1-2, FC Vo-
luntari – Foksányi CSM 2007 0-0, FC Câmpulung Muscel – 
Resicabányai CSM 0-3, FC Argeș Pitești – Bodzavásári Me-
talul 0-0.

Jegyzőkönyv 
2. liga, 19. forduló: Nyárádtői Unirea 2018 – FK 

Csíkszereda 1-0 (0-0). 
Nyárádtő, városi stadion. Vezette: Mihai Motan 

(Târgoviște) – Daniel Lar (Nagybánya), Patrik 
Sandu (Temesvár). Tartalék: Valentin Florescu (Sep-
siszentgyörgy). Ellenőrök: Mircea Ciglenean (Ko-
lozsvár), Cristian Petropulos (Gyulafehérvár). 

Nyárádtő: Geantă – Chinteș, A. Popa, D. Pop, A. 
Șerban, Magyari, Zukanović (75. Bîrnoi), Cruceru 
(63. Vînău), Techereș, Savin, Bogdan. 

Csíkszereda: Simon – Hegedüs, Kelemen, 
Palmeș, Bloj (77. Nagy), Veres (62. Szilágyi), Bödő, 
Gál-Andrezly, Anderson (62. Fülöp), Dolný (77. Ko-
vács), Dzsebari (46. Babati). 

Gólszerző: Magyari (66.). 

A tabella 
 1. FK Csíkszereda           17    13     2      2     33-14    41 
 2. Steaua                          18    10     8      0     23- 8     38 
 3. Metaloglobus               17    10     2      5     26-17    32 
 4. CFC Argeş                   17     8      6      3     17- 9     30 
 5. Resicabánya                17     9      3      5     29-22    30 
 6. FC Voluntari                17     7      6      4     21-13    27 
 7. CS Afumaţi                  17     8      3      6     19-20    27 
 8. Corvinul 1921             16     7      4      5     17-15    25 
 9. CSM Slatina                17     6      5      6     24-17    23 
10. Metalul                       17     6      5      6     17-15    23 
11. Ceahlăul                      17     6      5      6     20-21    23 
12. U 1948 Craiova          16     6      5      5     16-17    23 
13. Concordia                   17     6      4      7     22-24    22 
14. Nyárádtő                     17     5      5      7     15-19    20 
15. Chindia                       18     4      6      8     20-22    18 
16. FC Bihar                     17     5      3      9     15-21    18 
17. Sellemberk                 18     4      5      9     18-22    17 
18. Foksány                      18     3      5     10    10-21    14 
19. Újszentes                    17     3      3     11    13-23    12 
20. Câmpulung Muscel    17     2      1     14     7 -42     7 
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Fél év után (!) újra nyert Szászrégenben az Avântul 
Szabó Antal-Loránd 

Február utolsó – borús, esős – 
napján újraindult a 3. liga pontva-
dászata is. A Szászrégeni CSM 
Avântul siralmas őszi idény után, a 
kilencedik – kieső – helyről folytat-
hatta a hetedik csoport küzdelmeit. 

Enyedi Andrei és Stoica Vilmos 
tanítványai a téli szünetben maros-
vásárhelyi labdarúgókkal erősítet-
tek, ami a pénteki mérkőzésen meg 
is látszott a pályaválasztók játékán. 
A szászrégeniek pontosan hat hónap 
után újra győztesként vonulhattak le 
a játéktérről hazai környezetben, a 
középmezőnyben tanyázó Dési 
Unirea ellenében sikerült megsze-
rezniük a három pontot. 

A siker azonban korántsem jött 
össze könnyedén, hiszen a mérkő-
zés rajtján, a 8. percben a vendégek 
megszerezték a vezetést: Andrei 
Pop 18 méteres, gyenge lövése 
meglepte Menyhárt kapuvédőt, és a 
labda a hálóban kötött ki (0-1). A 
17. percben Moldován Tamás a 
büntetőterület közepéről higgadt lö-
véssel betalált a fiatal Matei háló-
jába (1-1). Ezt követően a dési 
gárda eléggé veszélyesen támadott, 
s ennek eredményeként röpke 3 
perc alatt Oltean révén a Kolozs 
megyeiek két alkalommal is nagyon 
közel álltak a második gól megszer-
zéséhez, ám a nagyon aktív közép-
pályás közeli lövését a 30. percben 
Menyhárt kapuvédő hárította, majd 

három perccel később a házigazdák 
hálóőre ismételten verhetetlennek 
bizonyult egy néhány méterről el-
eresztett lövésnél. A 35. percben az 
Avântul került kecsegtető gólhely-
zetbe, ám Chirlejant a büntetőterü-
let közepén az utolsó pillanatban 
szerelték. A 44. percben pedig An-
chidin remek pozícióból fölélőtt. Az 
egyébként eléggé jó színvonalú 
mérkőzést nagymértékben befolyá-
solta a csapnivaló minőségű „gyep-
szőnyeg”, a fontos és nagyon 
hasznos öntözőrendszer pontra té-
tele mellett nem ártott volna az 
egyre elavultabb pályát is felújítani 
vagy legalább „nagyjából” rendbe 
tenni... 

A második játékrész közepéig az 
összecsapás zömében kiegyensú-
lyozott volt, a labdáért való küzde-

lem leginkább a középpályán zaj-
lott, így említésre méltó gólhelyze-
tek nem adódtak. Miután a 63. 
percben Moldován Tamásnak a 
büntetőterület bal széléről „becsa-
vart” 17 méteres szabadrúgását 
Matei kiütötte, hat perc elteltével az 
Avântul játékosa már nem hibázott: 
20 méteres szabadrúgása nyomán a 
labda, a vendégek kapusának hatha-
tós közreműködésével, a rövid sa-
rokban kötött ki (2-1). Ezen a 
mérkőzésen a hálóőrök nem igazán 
álltak a helyzet magaslatán. A 73. 
percben a dési Andrei Pop bődüle-
tes erejű, látványos lövése a felső 
léccel találkozott. A vendégek to-
vábbra is többet támadtak, ám a 
házigazdák (a szerencsének is kö-
szönhetően) kivédekezték a Kolozs 
megyei gárda rohamait. A mérkőzés 

az Avântul gólszerzési lehetőségé-
vel zárult, a 90+2. percben Mario 
Pop ígéretes szögből fölélőtt. 

Mindent összevetve a szászrége-
niek megérdemelt sikert arattak, 
Moldován Tamás, a fehér-kék szí-

nekben bemutatkozó Pataki Zalán, 
valamint a fáradhatatlan Florin 
Truța remek és lendületes játékának 
köszönhetően. Az Avântul remél és 
élni szeretne, az egyre mostohább 
körülmények dacára... 

Kézdi Béla a Marosvásárhelyi TVR-ben 
Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után című sportműsorának meghívottja Kézdi Béla. A 

kolozsvári származású úszóedzőt, aki az évtizedek során Marosvásárhelyen, Budapesten és Brüsszelben ne-
velte a tehetségeket, Szucher Ervin a kezdetekről és a kiteljesedésről faggatja.

Eredményjelző 
3. liga, 7. csoport, 16. forduló: ACS 2022 Medgyes – Gloria 2018 

Beszterce-Naszód 0-1, Gyulafehérvári CSM Unirea – Balázsfalvi CIL 
3-0, Szászrégeni CSM Avântul – Dési Unirea 2-1, ACS Marosvásár-
hely – Feketehalmi CSM 1-0, Kudzsiri Metalurgistul – Gyulafehérvári 
CSU 0-3.

Hét új játékossal indított az ACS Marosvásárhely 
Gyökeresen megváltozott kerettel kezdte a tavaszi idényt a labda-

rúgó 3. liga 7. csoportjában az ACS Marosvásárhely. A kezdőcsapatban 
nem kevesebb mint hét (!) frissen leigazolt játékos kapott helyet, ami 
egy új bajnokság kezdetén is szokatlanul sok lenne, hát még a téli át-
igazolási időszakot követően! Az összeszokottság hiánya meg is lát-
szott, hiszen a mindössze négypontos sereghajtó Feketehalom ellen a 
mérkőzés utolsó negyedórájáig kínlódott a hazai csapat, hogy gólt rúg-
jon. Végül Victoraș Astafeinek sikerült betalálnia, s ez elégségesnek 
is bizonyult egy vékonyka sikerhez. A három pontnak köszönhetően a 
marosvásárhelyi csapatnak még maradt matematikai esélye a felső-
házra, ehhez azonban győznie kell az alapszakasz utolsó két mérkő-
zésén, Medgyesnek pedig kétszer kell veszíteni, aminek a 
valószínűsége rendkívül kicsi. Ráadásul Mihai Ianc csapata a követ-
kező fordulóban a feljutásért küzdő Gyulafehérvári CSU otthonába lá-
togat, ahol a Feketehalom elleni szerény teljesítmény biztosan nem 
lesz elég. 

Az ACS kezdőcsapata: Kis – Core, Lazăr, Petra, Horșia, Astafei, 
Fülöp, László, Ioviță, Toader, Gliga. Cserék: Barabás, Rus, Milchiș, 
Râpan, Simon, Barstan, Irimiás, Mitra, Piper. Vezette: Radu Scrob 
(Gyulafehérvár) – Daniel Popa (Topánfalva), Răzvan Voicu (Kudzsir). 
(bálint) 

Jegyzőkönyv 
3. liga, 7. csoport, 16. forduló: Szászrégeni CSM Avântul – Dési 

Unirea 2-1 (1-1). 
Szászrégen, Avântul-pálya, borús, esős időjárás, mintegy 150 néző. 

Vezette: Costin Marinoiu (Râmnicu Vâlcea) – Romeo Popa, Ionuț Nuțâ 
(mindketten Craiova). Tartalék játékvezető: Mihail Boldu (Râmnicu 
Vâlcea). Ellenőr: Ovidiu Tâlvan (Nagyszeben), Claudiu Ștefănuți 
(Naszód). 

CSM Avântul: Menyhárt – Bugnar, R. Suciu, Merdariu, Truța, D. 
Dan, Moldován T. (75. Ov. Panga),  Pataki, Todoran (58. M. Pop), 
Chirlejan, T. Suciu (89. R. Forgaci). 

Unirea: Matei – Popovici, Anchidin, Kun – György, Blejdea (58. 
Stoyanov), Martinovici, Uțiu, Mureșan,(84. Georgiu),  Ciobanu, A. 
Pop,(79. Zanc),  Oltean. 

Gólszerzők: Moldován T. (17., 69.). illetve An. Pop ( 8.). 

A Sepsi SIC és a CSM 
Târgoviște a Románia-kupa 

döntőjében 
A Sepsi-SIC és a CSM Târgoviște jutott be szombaton az aradi Vic-
toria-csarnokban zajló női kosárlabda Románia-kupa döntőjébe. 

Az elődöntőben az ACS Sepsi 75:68 (23-11, 21-17, 20-14, 11-26) 
arányban legyőzte a címvédő CSM CSU Konstancát, így visszavágott a 
kevesebb mint két hete, hazai pályán, a bajnokságban elszenvedett 82:76-
os vereségért. 

A székelyföldi együttes legjobbja Ciera Joycelyn Johnson volt 14 pont-
tal és 14 lepattanóval. Merész Beatrix 16 pontig jutott, Ecaterina Armanu 
15 pontot, 4 labdaszerzést és 3 gólpasszt jegyzett, míg Taya Ashley Ro-
binson 12 ponttal és 5 labdaszerzéssel járult hozzá a sikerhez. A másik ol-
dalon Caroline Shaughnessy Littlefield 16 ponttal, 5 labdaszerzéssel és 3 
gólpasszal a bajnokok MVP-je lett, míg Teja Gorsic 13 ponttal és 6 lab-
daszerzéssel tűnt ki. 

A másik elődöntőben a tavalyi döntős CS Municipal Târgoviște 59:56 
(13-9, 21-12, 14-18, 11-17) arányban győzött a házigazda FCC Baschet 
UAV Arad ellen. Ezt Deanna Kenyatta Wilson 19 ponttal és 9 labdaszer-
zéssel, Chantel Zena Charles Charles 11 ponttal és 5 labdaszerzéssel, Le-
ilani Lakell McIntosh pedig 11 ponttal, 3 labdaszerzéssel és 4 gólpasszal 
segítette. Az aradiak legjobbja Jack Danielle Animam volt 21 ponttal és 
17 labdaszerzéssel. Kitűnt továbbá Dragana Zivkovic 10 ponttal és 9 lab-
daszerzéssel, valamint Sara Nicole Dickey 13 ponttal. 

A döntőt lapzártánk után, tegnap este 7 órai kezdettel játszották Ara-
don.

Fotó: a Sepsi SIC közösségi oldala.

Negyedik lett csoportjában a CSU Medicina 
Bálint Zsombor 

Lezárult a kosárlabda 1. liga 
alapszakasza. A CSU Medicina a 
4. helyen végzett a C csoportban, 
így a rájátszásban a 7-12. helyekért 
küzdhet. 

A marosvásárhelyi alakulat a 
CSU Craiova elleni találkozóval 
zárta az alapszakaszt. A mérkőzés 
nem volt teljesen tét nélküli, hiszen 
a győztesre a 7-12. helyek cso-
portja várt, míg a vesztes a 13-18. 
helyekért zajló rájátszásban foly-
tathatta. Ennek fényében nehéz és 
kiegyensúlyozott mérkőzésre szá-
mítottunk, azonban a marosvásár-
helyiek, végig uralva a találkozót, 
fölényesen győztek. Ez annak is 
tulajdonítható, hogy a vendégek 
rendkívül pontatlanul dobtak, alig 
35%-kal a félkörön belülről, és 18 
próbálkozásból csupán egy (!) há-
rompontos találatuk volt az egész 
meccsen. Nem vitás, hogy a ma-
rosvásárhelyiek jó védekezése is 
hozzájárult ehhez, ezek a számok 
azonban egy gyerekcsapatnak sem 
válnának becsületére. Ezért a ma-
rosvásárhelyiek részéről a me-

zőnyből szintén alacsony, 40%-os 
dobási hatékonyság is bőven elég-
ségesnek bizonyult a győzelemhez. 

A marosvásárhelyiek sikere 
csupán a negyedik negyed elején 
ingott meg egy picit, amikor egy 
14-0-s sorozatot teljesítettek a ven-
dégek, azonban ez csak az ered-
mény kozmetikázására volt elég. 

A bajnokság rájátszásában ér-
tékcsoportok szerint játszanak a 
csapatok, a 7-12. helyek értékcso-
portjába mindhárom csoportból a 
3-4. helyezettek kvalifikáltak. Itt a 

CSU Medicina ellenfele az A cso-
portból a CSM Foksány és a CSU 
Ploiești, a B csoportból a Petrolul 
II Ploiești és a Bukaresti Știința, a 
C csoportból pedig a Nagyszebeni 
CSU II lesz. A rájátszás egy újabb 
oda-vissza kört jelent. Mivel az  
1-6. helyek csoportjába öt olyan 
csapat került be, amelynek feljutási 
joga van, a következő értékcso-
portban már nincs különösebb tét, 
hiszen ezek közül négy játssza 
majd a döntő tornát a két feljutó 
helyért.  

Jegyzőkönyv 
Kosárlabda 1. liga, C csoport, 14. forduló: Marosvásárhelyi CSU 

Medicina – CSU Craiova 70:49 (15-11, 21-11, 21-11, 13-16). 
Marosvásárhely, Pongrácz Antal csarnok, 100 néző. Vezette: Bu-

kuresti Loránd (Marosvásárhely), Mircea Calută (Kolozsvár), 
György Katalin (Marosvásárhely). Ellenőr: Csíki Noémi (Marosvá-
sárhely) 

CSU Medicina: Pap 18 pont (2), Trif 15 (2), Smeu 13 (2), Szil-
veszter 10, Székely 5, Ghiță 5 (1), Nagy 2, Pop 2, Togănel, Bot K., 
Váncsa. Kispadon: Hadăr. 

CSU Craiova: Nasta 15 pont, Drăghici 12, Licurici 9 (1), Lăpădat 
4, Mariescu 3, Manda 2, Tecu 2, Radău 2, Mirea, Cârstea, Kindris. 

NBA: Curry 56 pontot dobott az Orlando ellen 
Stephen Curry, a Golden State Warriors sztárjátékosa 56 pontot 

szerzett az Orlando Magic otthonában 121:115-re megnyert mérkő-
zésen az észak-amerikai profi kosárlabda-bajnokság (NBA) leg-
utóbbi játéknapján. 

A 36 éves klasszis 12 hárompontost dobott az összecsapáson, az 
egyiket még bőven a saját térfeléről, a második negyed lefújásának 
pillanatában. 

Curry – aki pályafutása 1000. alapszakaszmeccsén lépett pályára 
kezdőként – karrierje során 14. alkalommal dobott legalább 50 pontot 
egy meccsen, mostani teljesítményével pedig már 24 867 pontnál jár 
az NBA-ben, amivel megelőzte az örökrangsor 26. helyén Patrick 
Ewingot. 

Klubja közösségi oldala kiemelte, hogy Curry pályafutásában már 
többször is különleges volt február 27.: 2013-ban a New York Knicks 
ellen 54, 2016-ban az Oklahoma City Thunder ellen pedig 46 pontot 
szerzett ezen a napon.

Ereményjelző 
Kosárlabda 1. liga, C cso-

port, 14. forduló: Nagyváradi 
CSM II – Nagyszebeni CSU II 
85:83, Kolozsvári U – Gyer-
gyószentmiklósi VSK Antares 
81:47, Prahova Ploiești – Zsil-
vásárhelyi CSM 56:110, Ma-
rosvásárhelyi CSU Medicina – 
CSU Craiova 70:49. Elmaradt 
mérkőzéseken: CSU Craiova – 
Nagyváradi CSM II 76:72, 
Gyergyószentmiklósi VSK An-
tares – CSU Craiova 80:71. 
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A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

S Z O L G Á LT A T Á S  –  Ü Z L E T I  A J Á N L A T  
MAGÁNCÉG ÁLTALÁNOS ORVOSI ASSZISZTENST alkal-

maz. Érdeklődni a következő telefonszámon lehet 8-16 óra között: 
0265/211-127, 0771-260-685. (sz-I)

KÜLÖNFÉLÉK 

VÁLLALUNK tetőjavítást, új tető készítését cserépből vagy le-
mezből, készítünk teraszt, víkendházat. 30% kedvezmény. Tel. 
0754-792-961. (25182-I) 
 

MEGEMLÉKEZÉS 

Fájó szívvel emlékezünk 
március 3-án a görgény-
üvegcsűri születésű volt 
marosvásárhelyi lakosra,  

id. KISS SÁNDORRA 
aki már két éve nincs közöt-
tünk. Emlékét szívünkben 
örökké őrizzük. Pihenése le-
gyen csendes, emléke ál-
dott! Bánatos szerettei. 
(25232-I)

Rohan az idő, múlnak az évek, de nekünk minden március 
egy fájdalmas emlékezet. 
Te már ott vagy, ahol nincs fájdalom, 
sírodra szálljon áldás és nyugalom.  
A temető csendje ad neked nyugalmat, 
emléked örökké megmarad. 
Fájó szívvel emlékezünk március 3-án 

BAKÓ IGNÁC BALÁZS 
volt ehedi születésű marosvásárhelyi lakosra halálának 
15. évfordulóján. Emlékét őrzi szeretettel három gyermeke 
családjukkal együtt. Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! (25200-I)

Az ő szíve pihen, a miénk vérzik,  
a fájdalmat csak az élők érzik. 
Fájó szívünk fel-felzokog érted, 
örökké szeretünk, nem feledünk téged. 
Fájó szívvel emlékezünk március 3-án  

BARTHA ZOLTÁNRA 
halálának 22. évfordulóján. Emlékét őrzi felesége, fia, két 
lánya, két veje, két unokája, két dédunokája. Emléke le-
gyen áldott, nyugalma csendes! (25225-I)

Halálának 29. évfordulóján kegyeletteljes szeretettel em-
lékezem drága édesapámra, a kutyfalvi  

SZÁNTÓ ISTVÁNRA. 
ÉDESAPÁM, álmodj szépeket! Leánya, Bartha Gizella. 
(25226-I)

Fájó szívvel emlékeztünk február 28-án  
CSATLOS ERZSÉBETRE  

halálának negyedik évfordulóján.  
Emlékét szívünkben örökké megőrizzük.  

Gyászoló szerettei. (-I)

Kétmilliárd lej kisnyugdíjasoknak  
A kisnyugdíjasok 800 lejes támogatására kétmilli-

árd lejt fordít a kormány, az összeget előirányozták 
az idei költségvetésben – közölte Tánczos Barna 
pénzügyminiszter. A tárcavezető azt is elmondta, 
hogy legtöbb két héten belül tisztázódik az energiaár-
támogatások április 1-től érvényes rendszere, és „az 
biztos, hogy nem maradnak védtelenül a kiszolgálta-
tott fogyasztók” – szögezte le. Hozzátette, a másik 
elv, amihez ragaszkodnak, hogy a valóban rászorulók 
részesüljenek a támogatásból, ez tehát nem lesz álta-
lános érvényű. 

Az úgynevezett salátarendelet által kiváltott tilta-
kozáshullám kapcsán a pénzügyminiszter leszögezte, 
olyan állami vállalatok esetében lehet eltekinteni a 
rendeletben előírtak alkalmazásától, amelyek nem 
veszteségesek. „Vannak olyan állami tulajdonú vál-

lalatok, amelyek évek óta nyereségesek, több milliárd 
lejt fizetnek az államkasszának osztalék formájában. 
Ezekben az esetekben szerintem helyes, hogy a fize-
téseket, bónuszokat a 2024-es szinten tartsák, és ma-
radjanak meg az alkalmazottak, de a fizetések 
emelése nélkül” – fogalmazott. Hozzátette, a rend-
őrök és a börtönőrök követeléseinek rendezéséről a 
következő napokban tárgyalnak a koalícióban. 

Tánczos leszögezte, hogy a béreket a teljes köz-
szférában befagyasztották, a rendőrök esetében sem 
fizetésemelésről tárgyalnak, hanem a hétvégi napo-
kon végzett munka kifizetéséről. „A túlórákat előbb 
meg kell próbálni szabadnapokkal kompenzálni, és 
ha 90 napon belül nem kerül sor erre személyzethiány 
miatt, akkor lehet kifizetni a ledolgozott órákat” – 
szögezte le a miniszter. (Agerpres)  

Kórházakban ellenőriztek 
A múlt héten a fogyasztóvédelmi ellenőrök több 

mint egymillió lejre róttak ki bírságokat, és több 
mint 1500 kilogramm terméket vontak ki forgalom-
ból a kórházak területén vagy azok közelében mű-
ködtetett boltokban, bódékban és közélelmezési 
egységekben végzett kétnapos ellenőrzés nyomán. 
Az Országos Fogyasztóvédelmi Hatóság (ANPC) 
szerdai közleményében rámutatott: az országos 
akció keretében 152, kórházakban működő közélel-
mezési egységet ellenőriztek, és közülük 113-ban 
találtak szabálytalanságokat. Ellenőriztek továbbá 
a kórházak közelében levő 187 bódét, üzletet és  
közétkeztetési egységet, és 184-nél találtak rendel-
lenességet. Az ellenőrök szigorú intézkedéseket 
hoztak: 78 kilogramm, összesen 2845 lej értékű ter-
mék esetében ideiglenesen – a szabálytalanságok 

rendezéséig – megtiltották a forgalomba hozatalt; 
1526 kilogramm, összesen 51.844 lej értékű élelmi-
szert emberi fogyasztásra alkalmatlannak minősí-
tettek, és végleg kivontak a forgalomból; kiróttak 
135 bírságot, összesen 1.018.000 lej értékben; 101 
figyelmeztetést adtak ki. Az ellenőrök által leg-
gyakrabban észlelt rendellenességek a következők 
voltak: az élelmiszerek nem megfelelő helyen és 
körülmények közötti raktározása; sérült csomago-
lású vagy érzékelhetően romlott termékek; nem 
megfelelőn tisztított és ellenőrizetlen forrásból szár-
mazó vízzel működtetett kávéautomaták; az eladási 
ár és az egységár feltüntetésének elmulasztása, va-
lamint a higiéniai feltételek be nem tartása a közét-
keztetési egységekben és azok berendezéseinél. 
(Agerpres) 

Normalizálhatók az orosz–amerikai 
kapcsolatok, ha a két elnök úgy akarja 

Az Oroszország és az Egyesült Államok közötti 
kapcsolatok normalizálásának útja gyorsan és sikere-
sen bejárható, ha megmarad Vlagyimir Putyin orosz 
és Donald Trump amerikai elnök politikai akarata – 
jelentette ki Dmitrij Peszkov, a Kreml szóvivője a 
Rosszija 1 televízió vasárnapi Moszkva. Kreml. Pu-
tyin című műsorában. 

„Hosszú út áll még előttünk, mert hatalmas károk 
keletkeztek a kétoldalú kapcsolatokban. De ha a két 
vezető, Putyin elnök és Trump elnök politikai akarata 
megmarad, akkor ezt az utat elég gyorsan és sikeresen 
be lehet járni” – mondta Peszkov a szerdán rögzített 
felvételen. Megállapította, hogy az új amerikai kor-
mányzat gyorsan változtat az összes külpolitikai kon-

figuráción, ami sokban egybeesik Moszkva elképze-
lésével. „Egy olyan ENSZ-közgyűlési határozat mel-
lett szavazunk, amely abszolút kiegyensúlyozott 
megfogalmazást tartalmaz az ukrán válságról. Ilyet 
tényleg nem lehetett elképzelni” – fogalmazott Pesz-
kov, majd hozzátette, hogy az orosz és amerikai vál-
lalatok közötti együttműködés helyreállítása hosszú 
távú perspektíva. Emlékeztetett a Fehér Ház tisztvi-
selőinek kijelentéseire, melyek szerint a prioritás az 
Ukrajna körüli rendezés, és csak ezután következik a 
gazdaság. Peszkov szerint fel kell vázolni az  
Egyesült Államokkal való gazdasági kapcsolatok té-
máit, de nem szabad gyors eredményeket elvárni. 
(MTI) 

Ferenc pápa állapota stabil 
Ferenc pápa állapota továbbra is stabil, de ismét 

nem mondta el személyesen a vasárnap szokásos ál-
dást. A kórházban fogadta a vatikáni államtitkárt és 
helyettesét, és írásban küldött üzenetet, amelyben 
megköszönte a támogatást. A pápa emellett ismét 
imádkozott Ukrajna és más országok békéjéért is. 
„Innen nézve a háború még abszurdabbnak tűnik” – 
ismertette a Vatikán a pápa üzenetét. A pápa hangsú-
lyozta: kórházi tartózkodását a mindenütt beteg és 
szenvedő emberekkel való mélységes szolidaritás 
megtapasztalásaként éli meg. Kifejtette: hálát ad Is-
tennek, hogy lehetőséget adott neki arra, hogy testben 
és lélekben osztozzon oly sok beteg és szenvedő 
ember érzéseiben. 

Pietro Parolin bíboros és kabinetfőnöke,  
Edgar Pena Parra érsek vasárnap reggel felkereste a 
pápát. Ez volt a második látogatásuk Ferenc  
február 14-i kórházba kerülése óta – közölte  
Matteo Bruni vatikáni szóvivő. „Az éjszaka  
csendes volt, a pápa még mindig pihen” – közölte a 
Vatikán vasárnap kora reggeli közleményben.  
Nem volt láza, vérképe sem jelezte, hogy szervezete 
még mindig fertőzéssel küzd. Az orvosok óvatos 
prognózisa szerint nincs túl a veszélyen.  
Evett és ivott, folytatta a légzésfizioterápiát, és 
szombaton 20 percet töltött a folyosó végén lévő 
magánkápolnában – derült ki a Vatikán tájékoztatá-
sából. (MTI) 

3300 illegálisan birtokolt lőfegyver 
2024-ben a Román Rendőrség 

több mint 3300 illegálisan birto-
kolt lőfegyvert kobozott el or-
szágszerte, és az akciók során 
mintegy 2000 bűncselekményre 
derített fényt a vadorzás terüle-
tén. A rendőrség vasárnapi közle-
ménye szerint 2024-ben a 
rendőrök országos szintű akció-
kat szerveztek az állampolgárok 
által illegálisan birtokolt, és orv-

vadászatra használt halálos és 
nem halálos fegyverek azonosítá-
sára és elkobzására, illetve annak 
kiderítésére, hogy ezek a fegyve-
rek honnan és mi módon kerültek 
Romániába. A rendőrök a múlt év 
folyamán 3390 illegálisan  
birtokolt lőfegyvert, 288.695 
darab különböző kaliberű  
lőszert, 10 tonna vadhúst, 37 ki-
logramm robbanóanyagot és több 

mint 110 tonna pirotechnikai ter-
méket koboztak el – olvasható a 
közleményben. Az említett idő-
szakban ugyanakkor a rendőrség 
fényt derített 1244, a robbanó-
anyagokról szóló 1995/126-os 
törvényt, valamint 486, a  
vadászatról és a vadvédelemről 
szóló 2006/407-es törvényt  
megszegő bűncselekményre. 
(Agerpres) 
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